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Tag med GIBA Travel til Salzburg
8 dages busrejse

23. september 2010 
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I hjertet af Europa omgivet af bjerge til alle 
sider ligger Salzburg som i et smørhul. Mu-
sikkens Mekka kaldes byen, der stadig i dag 
med mange musikarrangementer gør et stort 
og smukt nummer ud af at være Mozarts 
fødeby. I Salzburg strømmer musikken én i 
møde, hvor man end går eller opholder sig: 
fra klokkerne i klokketårnet på Residenzplatz, 
fra det store udvendige orgel på fæstningen 
Hohensalzburg og ud fra byens mange kirker, 
hvor orgelmusik bruser én i møde. 

På vores udflugter skal vi se nogle af de største 
seværdigheder i Salzburg, se Salzkammergut, 
der er berømt for sine mange saltværker, se 
Kehlsteinhaus, bedre kendt »Ørnereden«, der 
blev bygget som 50 års fødselsdagsgave til 
Adolf Hitler samt have en uforglemmelig af-
ten med en middag i »Stif tskeller St. Peter«, 
hvor alt foregår som på Mozart ’s tid. 

 

Dag til dag program:

Dag 1
Vor komfortable bus sætter kurs mod vores overnat-
ningshotel i midttyskland, hvor vi indkvarteres for 
natten og spiser en god middag. 

Dag 2
Turen fortsætter ned gennem Tyskland og vi gør 
hold ved Nürnberg, som før 2. Verdenskrig var Tysk-
lands bedst bevarede middelalderby. Desværre blev 
mange gamle huse ødelagt under krigen og selvom 
man har forsøgt at restaurere de gamle huse, så 
er det alligevel ikke lykkes helt. Der bliver mulighed 
for at se byen på egen hånd omkring pladsen med 
Schöner Brunnen og frokost inden vi kører videre. 
Sidst på ef termiddagen ankommer vi til Salzburg, 
hvor vi indkvarteres på vores centralt beliggende 
Hotel Mercure Salzburg City, kun få minutters gang 
fra gågaden. Ef ter indkvartering vil der blive tid til 
at slappe af inden fælles middag i hotellets restau-
rant.  

Dag 3
Ef ter morgenmaden skal se vi nærmere på vores 
værtsby, hvor vi først og fremmest til fods skal op-
leve denne smukke by. På vores tur rundt i Salzburg 
kommer vi forbi Mozarts fødehjem og gennem den 
gamle handelsgade Getreide Gasse med den flot-
te udsmykning. Vi kommer ind i den imponerende 
domkirke, som måske er den smukkeste af alle ba-
rokkirker med de farvestrålende væg- og lof tsmale-
rier. Vi ser nærmere på andre store seværdigheder 
som Mirabellplatz, Landesteater, Makartplatz og 
Neuhauss Slot. 
Ef termiddagen bruges til at opleve byen på egen 
hånd og til at se de seværdigheder, som vi ikke nåe-
de. Vi spiser tidlig middag, da af tenen er sat af til en 
ekstraordinær oplevelse i Salzburgs Marionetteater, 
hvor vi skal se den verdensberømte opera »Trylle-
fløjten«, og her bliver en mulighed for at opleve de 
livagtige dukker i af tenens forestill ing. 
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Dag 4
I dag skal vi opleve nogle af Østrigs smukke landska-
ber. Vi kører sydøst for Salzburg, til Salzkammergut 
– berømt for sine mange saltværker. Vi nyder natu-
ren omkring Wolfgang See, og med skib ankommer 
vi til St. Wolfgang, hvor vi skal nyde en frokost på 
det legendariske »Hotel den hvide Hest« – »Hotel im 
weissem Rössel«.
Tilbage til Salzburg sidst på ef termiddagen – Mid-
dag på egen hånd. 

Dag 5
Dagens udflugt går til Kehlsteinhaus, måske bedre 
kendt som »Ørnereden«, der blev bygget som 50 års 
fødselsdagsgave til Adolf Hitler. Det er muligt at be-
søge stedet fra Berchtesgaden til fods, men vi tager 
den specielle bustur, de 6,5 kilometer op til p-plad-
sen. Herfra klarer elevatoren de sidste ca. 125 meter 
af transporten. På en klar dag er der en storslået 
udsigt og ef ter besøget vil man forstå, hvorfor Hitler 
kun kom der få gange – han havde højdeskræk! 
Fra Berchtesgaden er der kun få kilometer til Königs-
see. Søen er omgivet af Alperne og har en utrolig flot 
farve som kommer fra mineralerne i de omkringlig-
gende bjerge. Mulighed for at tage en bådtur eller 
gå på oplevelse i byen, hvor restauranter og butik-
ker frister med alt, hvad turister kan ønske.
Tilbage til Salzburg sidst på ef termiddagen – Mid-
dag på egen hånd. 

Dag 6
Formiddagens udflugt går til Hellbrun-slottet, som 
er et minde om byens ærkebiskopper og ligger 4 km 
uden for Salzburg. Slottet er opført i tidlig barokstil 
og sammen med den smukke park og de populære 
Wasserspiele, vandspil, kunne fyrsten fornøje sine 
gæster.  
Vi er tilbage i Salzburg om ef termiddagen og resten 
af dagen er på egen hånd. Der vil være mulighed for 
at se fæstningen Festung Hohensalzburg, som vå-
ger over byen. Man kan komme til fæstningen enten 
til fods eller tage Fæstningsbanen. 
Den sidste af ten i Salzburg slutter med en festlig 
Dinnerkoncert  i »Stif tskeller St. Peter«, hvor et kam-
merorkester spiller værker af Mozart under midda-
gen. 

Dag 7
Vi tager afsked med Salzburg og sætter kurs mod 
vores overnatningshotel i Midttyskland. Ef ter ind-
kvartering er der middag på hotellet. 

Dag 8
Vi ankommer til Danmark sidst på dagen.

PRISER OG AFREJSER 2010

Pris pr. person i 
dobbeltværelse: 7.550 kr.

Tillæg for eneværelse: 1.440 kr.

Buspladsreservation 80 kr.

Ekspeditiongebyr: 45 kr.

Afbestillingsforsikring (5%): 377 kr.

Med i prisen: ✔  Opsamling med bus

 ✔ 7 x morgenmad

 ✔ 4 x middag

 ✔ 1 x middag på Stif tskeller St. Peter

 ✔ 1 x frokost

 ✔ Besøg på Hellbrunn-slottet

 ✔ Besøg på Ørneborgen

 ✔ 1 x billet til Marionetteater

 ✔  Alle udflugter og entreer i henh. 
til program

 ✔ Dansk rejseleder

Diverse  Der er opsamling på Sjælland, Fyn
informationer og Jylland – se opsamlingsliste.

  Nærmere oplysninger omkring møde-
tid, sted og hoteloplysninger vil blive 
fremsendt ca. 8 dage før afrejse. 

  GIBA Travel forbeholder sig ret til 
mindre ændringer i programmet i 
forhold til de forskellige arrange-
menter.


